✠ P. 29 ED. POTTER.

(79) *Ἐπιζήτων*. Rectius, opinor, passiva forma  
ἐπιζήσθων, *consuefiunt*. SYLBURG. — MOX, γένωνται  
πρὸ γενήσωνται, NOV.

(80) *Θηλύτεραι*. *Odyss.* Θ, v. 524. Ceterum pro  
μένον, quod apud Homerum occurrit, et NOV. primæ  
Clementis edit. habent μόνον.

(81) *Ἐπὶ Ἐνδυμίονι*. Ἐπί abest a vulg. edit. et  
NOV. inserendam esse, perspicuum est e sequentibus.  
Hædem mox pro Ἰάσωνι scribendum Ἰασίων· ut apud  
Diodorum Siculum 237, 7: Ἐκ Δημήτρος καὶ Ἰασίω-  
νος γενέσθαι παῖδα Ηλιοῦτον, et Ovidium, *Metam.* IX:

— queritur canescere mitem  
*Iasiona Ceres.* —

SYLBURG.

(82) *Ἀδώνιδι*. Pro Ἀδώνιδι reponendum esse  
Ἀιδωνεῖ, cum aliunde liquet, tum ex p. 14, l. 23,  
et Athenæi loco modo citato. SYLBURG. Perinde apud  
Justinum M., cuius hæc sunt verba Apol. I, c. 25:  
Περσεφόνην καὶ Ἀφροδίτην, τὰς διὰ τὸν Ἀδωνιν  
οἰστρηθείσας· *Proserpinum et Venerem, propter Ado-  
nidem in furorem actas*: SYLBURG. scribere iussit:  
τὴν μὲν διὰ τὸν Ἀδωνιν, τὴν δὲ διὰ τὸν Ἀιδωνέα  
οἰστρηθείσαν· *Hanc quidem propter Adonin, illam  
vero propter Aidonea in furorem actam*: « Nam Ve-  
nus quidem, inquit, Adonin deperit; Proserpina  
vero ab Aidoneo, seu Platone, rapta fuit. » Id qui-  
dem nimis audacter, Justinii et Clementis codici-  
bus receptam lectionem unanimiter tuentibus. Quia  
abhi etiam Adonin a Proserpina, idque apud inferos,  
adamatam fuisse referunt. Theocritus, *Idyll.* 13, v. 86:

Ὁ τριφίλιτος Ἀδωνις, ὁ κὴν Ἀχέροντι φιλεῖται.  
*Ter amabilis Adonis, qui etiam apud inferos*  
[amatur.

Ubi scholiastes, τριφίλιτος, inquit, ὁ πολυφίλητος, ὡς  
καὶ παρ' Ὀμηρῷ Ἀσπασίη τριφίλητος· ἢ ὅτι ὑπὸ  
τριῶν ἐφιλήθη, Διὸς, Ἀφροδίτης, καὶ Περσεφόνης ἐν  
ᾧ.

(83) *Φαέθοντα*. Theodorus Canterus lib. I, cap.

A amavit. Hos deos vestræ uxores adorent, tales sibi  
maritos precentur, adeo temperantes, ut similes  
sint diis, et similia consecrentur. Hos filii vestri  
colere assuescant, ut execrabile scortandi exem-  
plum a diis capientes, viri evadant. **IO** Sed ex diis  
soli forte masculi in venerem feruntur:

*Feminae autem deæ manebant pudore domi singulae,*  
ait Homerus, verecunde scilicet erubescences Vene-  
rem videre in adulterio deprehensam. Verum hæc  
libidinosius adhuc vivunt, seque dedunt adulteris:  
Aurora quidem cum Tithono, Luna cum Endymione,  
Nereis cum Æaco, Thetis cum Peleo, Ceres ✠ cum  
Jasone, Proserpina cum Adonide. Venus propter  
B Martem dedecus passa, transit ad Cinyram, et  
rupsit Anchisæ, et insidias paravit Phactboni, et  
Adonidem amavit. Eadem cum Junone contendit, et  
cum pomi gratia deæ vestes exaissent, permiserunt  
se pastori iudicature, quam esset ex eis pulchra.  
Ape vero, certamina quoque vestra paucis obta-  
mus, ac sepulcrales istos conventus, Isthmica, Ne-  
mea, Pythia, Olympia denique, dissipemus. Pytho-  
ne quidem, Pythium draconem venerantur, serpen-  
tisque conventum nomine Pythiorum indicunt. Apud  
Isthmum autem, mare eieciturum ac miserabile ca-  
daver expuit, jamque Melicertem Isthmia lamen-  
tantur. Nemæe similiter, cum alium pusionem Ar-

C 19, *Var. lect.*, in hunc locum Arnoldi lib. IV:  
*Nonne vestris cautum est litteris, post Vulcanum,  
Phaonem, Martem, in Anchisæ nuptias Æneadum  
maivem arsisse?* Hoc loco suspicabar, pro Phaonem,  
Phæonem scribendum esse; sed in eo non acquie-  
vi; verum, ex salinis exemplar Romanum, longe  
aliam lectionem inveni, nimirum hæc, *post Vulcanum  
Phacthontem*; quæ lectio prima fronte alienis-  
sima visa est; tandem consului Clementem, ubi  
hæc respexi, καὶ Φαέθοντα ἐλόχα· quare hic locus  
Arnoldi non emendationem, sed observationem re-  
quirit. Hæc ille. Athenæus tamen lib. II sub linem:  
Κρατήρος δὲ φρεσι, Φάωνος ἐραστεισαν τὴν Ἀφροδίτην,  
ἐν καλαῖς θείακίνας αὐτὸν ἀπακρύψαι· Μαρούσος δὲ  
ἐν χλόῃ κρήθων. *Ælianus* lib. XII, c. 13, *Var. hist.*:  
*Phaonem omnibus hominibus elegantia formæ πρω-  
ταντην Venus in lactucis abscondit.* Legendum ita-  
que in utroque videtur Phaonem. COLLECT.

(84) *Μῆλλον*. Μῆλλον, NOV. meadose.

(85) *Εἴ τις*. Pro εἴ τις aptius forsitan ἔτις, qua-  
D nam. SYLBURG.

(86) *Ἴθι δὲ*. Ἴθι δὲ, Joan. Etenim hunc locum  
de sacrorum certaminum institutione recitat Euse-  
bius, *Præp. evangel.*, lib. II, cap. 6. MOX, περιουδεύ-  
σονται πρὸ περιουδεύσωνται, Joan.

(87) *Καταγγέλλεται*. Α. καταλέγεται· sed καταγ-  
γέλλεται agnosca etiam Eusebius. SYLBURG.

(88) *Νεμεάσι δὲ ἄλλο*. Scholiastes Pindari in  
præfatione *Nemæorum*: τὰ Νέμεα βασὶν ἀγεσθαι ἐπὶ  
Ὀφέλῃ. Pausanias post, Ὅστις ἀπέθετο τὸν παῖδα· Ἀμ-  
φιάρκος δὲ τούτοις μαντεύμενος, Ἀργέμορον αὐτὸν  
ἐκάλεσεν, ὅτι ἀρχὴ μέρου ἐγένετο ὁ τοῦ παιδὸς θά-  
νατος. Sed hunc Eupheli et Creusa, non Lycurgi et  
Eurydice filium dei adverte. Ceterum necesse non  
fuit iutare lectionem apud Clementem, Καὶ τοῦ  
Πέλοπος τὰς χάς τὰ Ὀλύμπια ὁ Φειδίου σφετερίζε-  
ται Ζεὺς. COLLECT.

(89) *Παιδίον*. Πεδίον, Joan. mendose. Nam αἱ εἰ  
ε propter soni similitudinem εὐμετάβολοι sunt.

chemorum sepelissent, hujus sepulchrale certamen Nemea nuncuparunt. Pisa quoque apud vos, o Græcorum genus univrsam, aurigæ Phrygii tumulus est: atque Ο γαρρία, hoc est Pelopis inferias, Phidæus sibi Jupiter vindicat. Verisimile igitur est, mysteria vestra, sicut etiam oracula, fuisse certamina causa mortuorum instituta: et hæc quidem utraque publica facta sunt. Quæ porro Sagrae mysteria, et Alimunte Atticæ pago celebrantur, Athenis circumscripta sunt; ea vero certamina ac phalli, quæ Baccho consecrantur, pessum dederunt vitam, et sunt pene totius mundi dedecus ac probrum. Bacchus enim descendendi ad inferos desiderio flagrabat, sed viam ignorabat: hanc Prosymnus quidam promittit se monstraturum, veram  $\times$  non sine mercede. Merces ea in se quidem parum erat honesta, attamen honesta satis Baccho. Erat autem gratia venerea, quam Bacchus postulabatur. Deo igitur non repugnantem petitio statim explicatur: isque jurejurando promittit, si redierit, se, quod vellet, facturum. Cum viam didicisset, abiit, rursusque rediit, nec offendit Prosymnum; erat enim mortuus. Tum vero amatorî ut debitum solveret, ad monumentum ejus se confert, et muliebria patienti desiderio flagrat. Cum ergo ficulneum excidisset ramum, instar virilis membri efformat, et ei insidens, promissum persolvit mortuo. Atque hæc tacemus mystico ritu commemorant, qui Baccho phallos sive per universas Græcicæ urbes erigunt. Nam nisi Baccho pom-pam ducerent, et carmina canerent in laudem pudendorum impudentissima, plane actum erat, ait Heraclitus. Hic est ille Pluto, et Bacchus, cujus gratia insaniant et bacchantur, non tam, ut opinor, præ ebrietate, quam ut turpes caeremonias, quæ in memoriam libidinis primitus fuerunt institutæ, de more peragant. Sunt ergo jure dii vestri tales, qui affectum suorum servi fuere. Quin etiam servile ju-